
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 921/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 30/4/2013,  ημέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26/4/2013.  

 
Θέμα 34o  

Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 6.150 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την 
οργάνωση, σχεδιασμό και υλοποίηση της διήμερης επιστημονικής εκδήλωσης, στο πλαίσιο των 
LOCAL EVENTS (Open days 2013) μέσω της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Χρήστος Κουρούσης 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Άννα Μεθυμάκη 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Ελένη Ζαφειρίου  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική 
Συνεργασία – όχι στο Μνημόνιο». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα 
Ανδριώτη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 

  Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

 Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  

 Τον Ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  

 Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/27-12-2010)-  Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ.  162/2011 απόφαση του Περιφερειακού 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-Γ9Ε



 - 2 - 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής και δημοσιεύθηκε στο με αρ. 2494/4-11-2011 φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως. 

 Την αρ. 73/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 Τα αρ. πρωτ. 65441/3.4.13, 37628/26.2.13 και 75355/15.4.13 έγγραφα του Γρ. 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεντρικού Τομέα., από τα οποία προκύπτει ότι η  Περιφέρεια Αττικής 
επέλεξε να συνεργαστεί με το ΠΜΣ «Περιβάλλον & Υγεία. Διαχείριση Περιβαλλοντικών θεμάτων 
με Επιπτώσεις στην Υγεία» του Τμήματος Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ,  καθώς το γνωστικό του 
αντικείμενο συμβαδίζει πλήρως με τη θεματολογία που επιλέξαμε να παρουσιάσουμε και είναι 
επιπλέον, το μοναδικό στην Ελλάδα που παρέχει τέτοιου είδους εξειδίκευση. Επίσης, το εν 
λόγω ΠΜΣ βασίζεται στην Ευρωπαϊκή στρατηγική για το Περιβάλλον και την Υγεία, η οποία 
δρομολογήθηκε ως «πρωτοβουλία SCALE» σύμφωνα με τον ορισμό του Παγκόσμιου 
Οργανισμού Υγείας για το Περιβάλλον και την Υγεία και  εντάσσεται στην αναπτυξιακή 
στρατηγική της Ε.Ε. (Europa 2020). 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή για την: 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 6.150 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την 
οργάνωση, σχεδιασμό και υλοποίηση της διήμερης επιστημονικής εκδήλωσης, στο πλαίσιο των 
LOCAL EVENTS (Open days 2013) μέσω της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 01072 του οικ. έτους 2013 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 6.150€ (έξι χιλιάδων εκατόν πενήντα ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την οργάνωση, σχεδιασμό και υλοποίηση της διήμερης 
επιστημονικής εκδήλωσης, στο πλαίσιο των LOCAL EVENTS (Open days 2013) μέσω της 
διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης.  
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0844 του ΕΦ 01072 του οικ. έτους 2013 
 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                       Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Χρήστος Κουρούσης 
Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7Λ7-Γ9Ε


